progettisti, tutti i soggetti componenti l’eventuale raggruppamento temporaneo. 
La polizza decorre dalla data di inizio dei lavori e ha termine alla data di emissione del 
certificato di collaudo provvisorio.   
Il massimale della polizza sarà pari a Euro 2.500.000,00 
(Duemilionicinquecentomila/00). 
La suddetta polizza dovrà prevedere garanzie assicurative e condizioni contrattuali 
conformi allo Schema Tipo 2.2 del D.M. n. 123/2004.   Tuttavia, considerata la forma 
dell’appalto integrato, la polizza dovrà risultare integrata con l’espressa conferma di

[...]

La copertura contro i rischi derivanti dalla R.C.O. dovrà prevedere massimali adeguati 
all’effettiva consistenza del personale alle dipendenze dell’Appaltatore, con un 
massimale non inferiore al minimo inderogabile di euro 10.000.000,00 
(Diecimilioni/00) per sinistro, con il limite di euro 2.500.000,00 
(Duemilionicinquecentomila/00) per prestatore di lavoro/parasubordinato. 
Il novero degli Assicurati dovrà espressamente comprendere, oltre all’Appaltatore, la 
Stazione Appaltante, compresi i suoi amministratori e prestatori di lavoro e consulenti, 
nonché la Direzione lavori, i Progettisti, i Subappaltatori, i Fornitori, i Sub-fornitori e in